

Vasa Kärven



Distriktslogen Norra Sverige nr 19, Vasa Orden av Amerika
En svensk-amerikansk vänskaps- och kulturorganisation

DM har ordet



Kära Vasa-vänner.
Tänk så härligt det är ute nu, med björkarna och andra träd slagit ut. Det

blommar för fullt, en härlig färgprakt. Sköna maj välkomna till oss igen!

Nu har de flesta loger haft sina sista möten för säsongen. Hoppas och tror ni hade fina sammankomster. Det är flera loger som haft glädjen att få nya medlemmar. Vi hade ER- och planeringsmöte i Borås 1-3 mars, där vi även var på Knallens logemöte den 1 mars, en mycket trevlig kväll.

Vi jobbade med kommande distriktsmöten dessa dagar. Alltid ett mycket bra samarbete har vi.

Min loge hade vårt sista uppställda logemöte den 12 april; vi recipierade 4 nya medlemmar, glädjande för oss. Vi njöt av en god påskbuffé.

Nästa träff har vi den 17 maj, vårträff, med en liten tipspromenad, och enklare vårbuffé.

Vi i styrgrupperna från DL19 och DL20 har jobbat på och försökt få ihop allt för att kunna bilda ett nytt distrikt 31 maj. Det har inte alltid varit lätt. Två distrikt som ska jämkas och få ihop stadgarna så det fungerar för oss alla med ett

nytt distrikt. Anledningen till detta är att vi från början tyvärr inte kunde enas om att åter bli ett distrikt gällande våra två nuvarande distrikt.

Distriktslogen Norra Sverige nr 19 bildades 1934. Vi var ett distrikt i Sverige fram till år 1951. Då bildades Distriktslogen Södra Sverige nr 20. Tyvärr har vårt arbete inte nått ända fram. Detta delvis för att vi inte kunde gå ihop och bli ett distrikt återigen.

Vi var i kontakt med Storstämman och Storlogen om våra tankar att lägga ner våra distrikt och bilda ett nytt. I Konstitutionen finns det en form för samman-

Forts... sid 2

Vem är Ingrid Håkansson

I Kärven 2024-3 berättade Connie Grön om sitt Midsommarbesök med Inger. Många känner inte Inger, som är Logen Lidköpings äldsta medlem och även DL19s äldsta medlem. Här kommer en längre presentation av Inger.

Redaktören



Ingrid Håkansson 100 år

Ingrid är född på södra BB i Stockholm 18 mars 1925. Hennes mor kom från Ronneby och far från Östa Eneby i Östergötland. Då Ingrid fyllde fyra år flyttade familjen till Bankeryd. Ingrids far arbetade vid järnvägen.

Ingrid berättade att hon fick följa med far och mor till Jönköping då det kom ett tåg med personer från Gammel-svenskby i Ukraina. Alla var

helt svartklädda och kunde tala svenska.

När Ingrid var sex år var det åter dags att flytta och nu kom man tillbaka till Stockholmstrakten - Björlunda Gnesta. Pappa använde dressin för att kontrollera järnvägs-spåren. Ingrid och hennes mamma kunde också åka med

Forts... sid 2

Kalendarium:

- 29-31 maj - Ljungby:
 - ⇒ 29 maj - Distriktsmöte DL20
 - ⇒ 29 maj - Vasakväll
 - ⇒ 30 maj - Distriktsmöte DL19
 - ⇒ 31 maj - Distriktsmöte DL19 fortsätter
- 8 nov - Logen Skövde 75 år

Ur innehållet:

Logen Engelbrekt	2
Logen Stockholm.....	4
Logen Knallen	5
Logen Bråviken	5



DM har ordet...

slagning av distrikt, men inget om att lägga ner och bilda ett nytt distrikt visade det sig.

Ni har fått ett brev från oss med förklaring till varför vi blev tvungna att stoppa vår planering att bilda Distriktslogen Sverige nr 22. Ni alla vet nu att man kommer att hålla Distriktsmöte för DL20 torsdag 29 maj, Distriktsmöte DL19 fredag 30 maj och förmiddagen lördag 31 maj. Jag är mycket ledsen att det blev så här.

Vi ska se till att ordna projekt- och arbetsgrupp som får jobba med planering och hur vi ska gå vidare för att vi blir ett distrikt i Sverige - som

alla vet att vi behöver göra.

Ni alla är varmt välkomna till Terazza hotell i Ljungby.

För er som vill spela golf onsdag 28 maj, starttid runt kl. 12. Vänligen kontakta min man Kurt, samtliga medlemmar ska ha fått inbjudan skickade till er.

Nu ser vi fram emot att träffas helgen i Ljungby.

Jag önskar er alla en fortsatt skön vår och därefter en ljuvlig sommar. Nationaldagsfirande och Midsommar. Därefter kommer kräftkalasen och i Uddevalla Korpagilletts 50-årsfirande den 23 augusti. Inbjudan kommer snart att skickas ut.

Tack till er alla från både mig och Kurt för varmt mottagande när vi har kommit på besök till era loger. Ser fram emot detta till hösten igen.

Kära Vasa vänner, lev väl och var rädda om er och varandra ♥

*I Sanning och Enighet,
Maggie Ahlin Thelin
DM DL19*

PS: e-postadress till
Kurt Thelin är:
thelinkurt@gmail.com

Ingrid...

för att göra besök och inköp.

När det var dags för Ingrid att börja skolan i Smedsta kyrka var hon den enda eleven i första klass och i andra klass blev de två elever sedan blev det samskola. I femte klass blev det taxi till skolan i Gnesta.

Så småningom flyttade familjen till Älvsjö och det blev Långbrodalskolan för Ingrid.

När Ingrid är 16 år börjar hon sin yrkesutbildning vid BarLock institutet som fått sitt namn från den amerikanska skrivmaskinen Bar-Lock som kom ut på marknaden 1888. Här studerade hon maskinskrivning, stenografi och bokföring.

Ingrid började sedan att arbeta på Sidenhuset som var en exklusiv dambutik där Ingrids uppgift var att kolla kunderna så att de var godkända samt att skicka fakturor och tyvärr även krav från de som ej betalade. Från Sidenhuset kom Ingrid som 19-åring till Arvid Nordqvist.

Arvid Nordqvist startade 1884 och har varit specialiserade på smakupplevelser och kvalitetsprodukter. Här handlade både Kungahuset och många prominenta personer

i Stockholm.

Här skötte Ingrid fakturering och bokföring. Det var också här hon träffade Stig; de träffades i svängdörrarna in till Arvid Nordqvist. Ingrid blev kvar på företaget fram till hon gifte sig 1951.

Första sonen Leif föddes 1952. Ingrid fortsatte att ta emot bokföringsarbete i hemmet vilket var en välkommen extrainkomst till familjen. Sonen Hans föddes på Ingrids 30-årsdag och bor numera i Turkiet.

Nu till livet med Vasa Orden. På en båt mellan Danmark och Sverige träffade Ingrid och Stig, Ingrid och Gösta Lund. Gösta var Ordförande i Logen Göteborg nr 452 och de inspirerade Ingrid och Stig till att bli medlemmar. De recipierade 23 februari 1973. Ingrid var FS i fem år och därefter värdinna i sex år där hon var med och planerade Logens 60-årsjubileum där flera kungligheter närvarade.

Ingrid blev sedan maken Stig behjälplig i hans Vasagärningar där det även blev en resa till Storlogemöte utanför New York. Ingrid är tacksam för alla Vasavänner och fantastiska minnen som hon fått under sitt 52-åriga medlemskap. Många

är vi som blivit inbjudna till deras husbil runt om i landet. där det varit Vasaevenemang.

På min fråga om Ingrid har några speciella minnen från sitt hittills hundraåriga liv så berättar hon att hon som 10-åring den 30 augusti 1934 gjorde sin första flygtur. Vilken hon tyckte var fantastisk,

Hon berättade också om att familjen under kriget hade en väska packade utifall man snabbt skulle tvingas att lämna sitt hem.

Ett av Ingrids stora intressen har varit matlagning och bilkörning. Hon har haft många bilar. Den första var en Citroën som kunde höjas och sänkas, vilket var fascinerande. Hon har också haft en röd och en vit Volvo P1800.

Favoriten hade hon i Alingsås - en gul Mustang Box med en V8-motor. Ingen slog henne då hon lämnade trafikljusen bakom sig.

Idag bor Ingrid i Hellekis på Kinnekulle. 18 augusti var det dags för 100-årskalas.

Söner och barnbarn med respektive, väninnor och några Vasavänner hade samlat för att fira denna fantas-



tiska kvinna. En härlig buffé serverades, följt av kaffe och en vacker tårta

Ingrid fick motta medalj för 50-års medlemskap från Storlogedeputerade för DLI9 Einar Savolainen Grön. Hon blev överraskad och glad men påpekade att hon varit medlem i



52 år. Ingrid uppvaktades också av Logens ordförande Ingemar Kask med en vacker blomsterbukett från logen och från Berith Blomgren en hink med 100 fantastiska rosor.

Från Götene kommun kom en representant och överraskade med en vacker bukett. Presentbordet fylldes snabbt. Så härligt att i denna ålder få njuta av att ha alla sina nära och kära samlade. Ingrid säger att hon verkligen inte kan förstå att hon fyllt 100 år. Det var en mycket glad och tacksam hundraåring som njöt av sin dag.

Lidköping 250328
Connie Grön

Logen Engelbrekt

Logen Engelbrekt nr 619 hade sitt månadsmöte den 22 oktober i Odd Fellow-huset. Kvällen inleddes med ett möte utan uppställd loge, där bl.a. två nya medlemmar röstades in.

Under punkten Kontakt Amerika berättade Gunnie Sundqvist-Söderman om Eleanor Roosevelt, maka till President Franklin D. Roosevelt. Hon var känd för sin kamp för kvinnliga rättigheter. Efter sin makes bortgång utsågs hon till FN-delegat. Hon var ordförande för FN:s organ för mänskliga rättigheter åren 1946–1952.

Efterkapitlet var rikligt besökt med många egna medlemmar och ett antal gäster. Det var Systrarnas Afton, dvs. arbetsgruppen bestod av enbart Systrar. Under ledning av Gunnie Sundqvist-Söderman serverades sedan en mycket välsmakande två-



Systrarnas arbetsgrupp före efterkapitlet från vänster: Britt Mörck, Gun Lantz, Monica Vatn, Gunnie Sundqvist-Söderman, Irmeli Modig, Charlotte Göranson-Ekeröth, Gunilla Meijer (delvis skymd) och Catarina Klasson.

rätters supé vid de väldigt vackert dukade borden. Förrätten var tillagad av Charlotte Göranson-Ekeröth och Gunilla Meijer och bestod av en hård tunnbrödbit med crème fraîche, löjrom och hackad rödlök. Varmrätten bestod av smörstekts gös, potatismos, skirat smör och baconströssel. Alltsammans smakade utmärkt.

Efter supén kom kvällens höjdpunkt, den omtalade showen, "Kvinnor under fem decennier, en episk och musikalisk resa". Gruppen berättade om händelser under 40-50-60-70-80-talet. Man talade om klädmode och var klädda i tidsenliga kläder och spelade tidstypisk musik, vilket ofta ledde till allsång.

Gun Lantz inledde med 40-talet som började med krig i Europa och beredskapstider i Sverige. Hon berättade vidare om händelser som skett och avslutade med Swing it magistern.

Monica Vatn fortsatte med 50-talet där Anita Ekberg blev Fröken Sverige 1951. Gösta Snoddas Nordgren slog igen 1952 med Flottarkärlek med refrängen "Haderian Hadera". Alva Myrdal blev första kvin-

nan i Svenska Akademien. Sverige spelade VM-final i fotboll mot Brasilien i Stockholm. Ingemar "Ingo" Johansson slog ut Floyd Patterson 1959 i en VM-match i boxning. Dragningen avslutades med "Är du kär i mig ännu Klas-Göran".

Gunnie Sundqvist-Söderman fortsatte med 60-talet där det nya modet var kort-kort och Siv Malmkvist var populär med Tunna skivor. Ann-Louise Hansson hade Vita rosor från Aten och Anna-Lena Löfgren hade Lyckliga gatan.

Gunilla Meijer berättade om 70-talet. Bland det som hände kan nämnas att vi fick en ny kung 1973, en ny borgerlig regering 1976 och att Elvis dog 1977. Vidare nämndes att ABBAs "Dancing Queen" har streamats 1,6 miljarder gånger.

Charlotte Göranson-Ekeröth avslutade med 80-talet med att prins Charles gifte sig med Lady Diana Spencer 1981 och vi fick en ny tennisstjärna i Mats Wilander.

O Britt-Marie Karlsson tackade systrarna för ett mycket trevligt program som väckte många minnesbilder hos åhörarna.

Efter showen var det dags för kaffe och kaka, som Gunnie

bakat och lotteridragning.

*Text och foto:
Yngve Karlsson*

PS från Redaktören:

Dagen efter att Ingemar Johansson slog ut Floyd Pattersson, ankom mamma, jag och bror till New York med M/S Gripsholm. Vi tre emigrerade till USA med denna båt. Pappa hade redan flyttat över för att etablera sig i jobbet, hitta hus m.m. Vi möttes vid båten av tre personer (pappa och två svenska jobbarkompisar) som inte hade någon röst kvar. De hade varit på matchen och skrikit sig alldeles hesa. Men glada var de! Pappa hämtade vår bil - en Lincoln Continental - det var den största bil jag någonsin sett. Alla väskor fick plats i bagageutrymmet! Jag kände mig som en drottning i baksätet...

Pia Norrman

Logen Stockholm

Logemöte 28 mars

Vid logemötet fredagen den 28 mars samlades ett 30-tal logesyskon i Odd Fellow-huset. Denna gång var flera tjänstemän tyvärr frånvarande och ett flertal logesyskon hade drabbats av sjukdom. Men vi hjälptes åt och mötet genomfördes som det var tänkt. Vi hade glädjen att ballotera en ny medlem och i april blir det reception. Så roligt med nya medlemmar!

Vår Musikmästare Anna-Lena Engström berättade om sin resa till Los Angeles, dit hon blivit inbjuden till konventet för Pacific Southwest nr 15 som deras Musikmästare. Cirka 250 loger fanns på plats och hennes uppgift var att som "försångare"



sjunga sex nationalsånger - svensk, amerikansk, norsk, dansk, kanadensisk och isländsk - under tiden som flaggorna bars in. Anna-Lena sjöng också solo under kvällen och hon hälsade från vår loge.

Hon gjorde även en konsert i Svensk-norska kyrkan. Ytterligare en anledning till resan var att planera en kommande turné med svensk musik och att vidmakthålla och skapa nya kontakter.

Logens Förtroendemän föreslog att ytterligare subventionera utflykten till Grönsö med 200 kronor med tanke på att aktieutdelningen gett logen ett extra tillskott. Logen beslutade enhälligt enligt förslaget.

Vidare föreslog Förtroendemännen att logen skapar en humanitär fond med en del av utdelningen från aktierna och som skänks till välgörenhet som logens medlemmar beslutar om och som ger logen "goodwill". Förtroendemännen återkommer med förslag till stadgar för fonden till styrelsen, som sedan lägger förslag till logen.

Till efterkapitlet i Pelarsalen tillslöt en gäst. Middagen var utsökt. Till förrätten Odds klassiska S.O.S, det vill säga sill, äggvalva, ost och passande brödskiva, bjöd våra Musikmästare Elisabet Brander och Anna-Lena Engström på ett antal glada snapsvisor.

Varmrätten bestod av sesamkyckling med kimchigurka, grillad sojamajonnäs och vitlöksrostad broccoli. Hela skapelsen modernt upplagd på höjden med stabilt fundament av småpotatis. Som sagt, middagen var utsökt.

Musikmästare Elisabet Brander höll ett mycket intressant föredrag



om Jenny Lind som på sin tid var verksam i stora delar av världen, inte minst i Amerika och hur allting började i Gamla stan när hon som liten flicka sjöng för sin katt. Vi fick veta om Jenny Linds omfattande donationer till välgörenhet. Bland annat möjliggjorde Jenny Linds stora donationer uppförandet av Ersta sjukhus och Ersta diakoni på Söders höjder i Stockholm. I och med avsaknad av piano i Pelarsalen, avslutade Elisabet sitt framträdande med solosång.

Därefter tog Musikmästare Anna-Lena Engström vid. Anna-Lena fick med oss alla i sångkanon, medryckande rytmiseringar, gemensam sång samt minnesstärkande koordinationsövningar. De sistnämnda krävde en hel del övning för oss ovana.

Efteråt valde några medlemmar att fortsätta till efterprat i baren medan andra begav sig hemåt i den smält kyla marskvällen.

*Text: Maria Nihlén och
Maria Wiklund*

*Foto: Birgitta Westerlund och
Maria Wiklund*

Vårsalongen 8 mars

Vi var åtta logesyskon som såg 2025 års Vårsalong på Liljevalchs. 282 konstverk av 177 konstnärer av de mest olika slag. Tänk att virkade stubbar kan se så naturliga ut i lagom belysning.

Konstnärerna lider inte brist på idéer och alla material är användbara. Broderad uggle, traditionellt målade tavlor, bakad bullfläta, konstfulla tårtor, klänning av blå/gula Ikeakassar, veckade papper ihopsatta till fantasifulla konstverk...

En ovanligt rolig Vårsalong har juryn valt ut.

*Text: Birgitta Westerlund
Foto: Maria Nihlén och
Birgitta Westerlund*



Logen Knallen

Logemöte 1 mars

Lördagen den 1 mars samlades vi för månadens logemöte som denna gång leddes av vår Vice Ordförande Birgit Hellström. Vi gästades av Vice Distriktsmästare Roger Axelsson, Distriktskassör Ann-Sara Liljebladh, Marie Wickström, Medlem av Distriktslogens Exekutiva råd i Distriktslogen Södra Sverige nr 20, samt Kurt Thelin, Hedersmedlem i Logen Bråviken. Dessutom gästade oss från Storlogens Exekutiva Råd Olle Wikström samt Distriktsmästare Maggie Ahlin Thelin.

Efter inledande Parentation och sedvanliga ceremonier, var det glädjande nog dags att uppta fyra nya medlemmar i vår loge.

Göran Bengtsson informerade sedan om rekryteringsgruppens arbete för att försöka finna nya medlemmar. Han redogjorde även för försöken att aktivera kontakterna med vår vänloge i USA, samt ytterligare en loge, tyvärr hittills med klen resultat.

Vår Kulturledare Brita Sundström berättade den intressanta historien om John Quincy Adams. I slutet av 1700-talet red han, som 15-åring, på egen hand runt i Sverige. Det finns målade beskrivningar från denna resa, som varade i några månader i hans dagböcker. John kom att bli Amerikas sjätte President.

Efter stämningsfull musik under stjärnhimlen var det nu dags för en stunds mingel.

Så slogs matsalsdörrarna upp och 55 glada och hungriga Vasasyskon samt fyra gäster kunde leta reda på sina platser. Dessa var försedda med bilder av amerikanska Presidenter. Vi avnjöt en god fiskgratäng med tillbehör.

Efter diverse skålande och sjungande och en kaffetår presenterade Kulturledaren vårens aktiviteter. De omfattade allt ifrån konsert med Borås

symfoniorkester och sistaårs-studenter från Operahögskolan till en resa genom Göteborg med museispårvagn och i augusti en kräftskiva.



position och avslutade med en svängig "Killing me softly".

*Lennart Sundström
Logehistoriker*

Logemöte 26 april

Gemenskap, musik och nya medlemmar. Fredagen den 26 april samlades ett 40-tal medlemmar i Logen Knallen nr 745, en del av Vasa Orden av Amerika, för ett traditionsenligt logemöte fyllt av både värdighet och värme.

Ett antal medlemmar tog sig an tillfälliga uppdrag och bidrog till att mötet genomfördes på ett smidigt och stämningsfullt sätt. Bland dessa kan nämnas Gunhild Billhult som tillförordnad Vice Ordförande, Per Flensburg som Logehistoriker samt Inga-Lill Hedlund som Standarbärare.

Håkan Hellström berättade om den stora utvandringen av svenskar till USA, som Wilhelm Moberg skrivit om i sin utvandrarroman. Den började redan på 1600-talet och vid folkräkningen i USA 1890 fanns det 800 000 svenskamerikaner i landet. Det finns också många platser i USA som har fått svenska namn efter svenskar som bosatt sig där.

En av kvällens höjdpunkter var Balloteringen av två nya



Musikgruppen Notknäckarna

medlemmar, som med varm hand välkomnades in i logen. Deras intåg blev en glädjens stund för hela gemenskapen.

Efter det formella mötet följde ett efterkapitel som bjöd på både kulinariska och kulturella upplevelser. Deltagarna fick njuta av en vällsmakande middag bestående av kolja i citronsås, ackompanjerad av två fräscha sallader. Måltiden avrundades med kaffe och hembakad kaka.

Under middagen skapades en finstämd atmosfär tack vare musikgruppen Notknäckarna, som framförde ett uppskattat program med kärlekssånger – något som verkligen berörde publiken.

Kvällen avslutades med mingel vid baren, där samtalen flödade fritt och skratten ekade mellan väggarna. Det rådde en varm och hjärtlig stämning, präglad av gemenskap, glädje och framtidstro – precis så som en afton i logens tecken ska vara.

*Per Flensburg
Logehistoriker*

Logen Bråviken

Tisdagen den 22 april samlades vi 15 medlemmar i Linköpings domkyrka. Vi fick en fin guidning, med mycket spännande historia. Kyrkan invigdes på 1100-talet. Denna domkyrka är Sveriges bäst bevarade medeltida katedral.

Kyrka är ett av Linköpings kändaste landmärken, med sitt 107 meter höga torn.

Vi avslutade eftermiddagen



med att gå till en pub där vi åt god mat och hade en trevlig stund tillsammans.

*Maggie Ahlin Thelin
FDO Logen Bråviken nr 751*

Några extrabilder



Vasa Orden av Amerika

En svensk-amerikansk vänskaps-
och kulturorganisation

Distriktslogen Norra Sverige nr 19
Distriktslogen Södra Sverige nr 20



Inbjuder till
Vasakväll 29 maj
och
Distriktsmöte 29-31 maj
Stora Torget 1, 341 30 Ljungby

HOTEL TERRAZA

Hjärtligt välkommen hälsar
Exekutiva Råden

Det kommer ett
extranummer av
Kärven efter
Distriktsmötet
i maj.

Manusstopp: 1 augusti 2025

Manus (Word format), gärna med foton (jpeg) som **inte** är
inbakade i texten utan separata filer, skickas till redaktören:
Pia Norrman, Albertsvägen 2A, 461 57 Trollhättan eller
piabromma@gmail.com (Logen Göteborg nr 452)
Redaktionskommitté: Greta Öhgren (Logen Stockholm nr 589)
Birgit Hellström (Logen Knallen nr 745)
Ansvarig utgivare: DM Maggie Ahlin Thelin (Logen Bråviken nr 751)